АДМИНИСТРАЦИЯ
СНЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2022 № 4
      п.Снежный

О внесении изменений в постановление администрации Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2021 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на реализацию проектов»

В целях приведения нормативно-правовых актов Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством администрация Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края от 18.11.2021 № 32 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, в том числе предоставляемых на конкурсной основе из бюджета Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края на реализацию проектов»
1.1.Абзац 3 Пункта 15 Порядка изложить в новой редакции:
           «В соглашении предусматриваются:
 - размер субсидии, ее целевое назначение;
- порядок и сроки ее перечисления;
- значение результата предоставления субсидии;
- виды расходов, связанных с организацией и проведением мероприятия;
- порядок и сроки возврата субсидии (остатков субсидии);
- условия согласования новых требований соглашения или расторжения соглашения при не достижении согласия по новым условиям в случае уменьшения уполномоченному органу ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении;
- согласие получателя субсидии и лиц, являющихся подрядчиками (исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств договорам (соглашениям)   о предоставлении субсидий, на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ;
- запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий».
1.2.Пункт 22 Порядка  изложить в новой редакции:
«22. Уполномоченный орган и органы финансового контроля осуществляют проверки соблюдения целей, условий и порядка предоставления субсидии в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ».
1.3.Абзац 7 пункта 23 Порядка изложить в новой редакции:
«23. В случае если по результатам проверок, проведенных уполномоченным органом и/или органами финансового контроля, будут установлены факты нарушения целей, условия и порядка предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ, получатель субсидии обязан возвратить соответствующие денежные средства в доход бюджета Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края в 30-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения требования уполномоченного органа».
1.4.Пункт 26 Порядка изложить в новой редакции:
«26.Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса РФ осуществляется уполномоченным органом в соответствии с законодательством Российской Федерации».
1.5.В пункте 25 Порядка слово «Селихинского» заменить на «Снежненского»;
1.6.В абзаце 7 пункта 3 Порядка слово «Селихинского» заменить на «Снежненского»;
1.7. В пункте  2 Порядка слово «Селихинского» заменить на «Снежненского»;
1.8. Второе предложение пункта 15 Порядка изложить в новой редакции:
«15. Предоставление субсидии осуществляется на основании соглашения. Соглашение заключается между уполномоченным органом и получателем субсидии в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом муниципального образования, подписывается в течение трех рабочих дней со дня объявления получателя субсидии».
2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике муниципальных правовых актов Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Кузнецову О.В., главного специалиста по финансовым вопросам администрации Снежненского сельского поселения Комсомольского муниципального района Хабаровского края
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2022 года.

Глава сельского поселения                                                                А.М.Яровая